
 

 

Zápis z 12. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 19.06.2023 
  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 12. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 19.06.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Bc. Andrea Španielová 

Omluveni: Ing. Bronislav Kocman 

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 12/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 12. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK – pořízení výstroje pro JSDH 

3. Smlouva o zřízení služebnosti – komunikační vedení na pozemku parc.č. 1715/6 

4. ZŠ a MŠ Drnholec – protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly  

5. Smlouva o dílo – dotační management projektu „Revitalizace říčního ramene v k.ú. Drnholec“  

6. Výběr dodavatele na akci „Drnholec – ul. Tyršova“  

7. Smlouvy o dílo – oprava náhrobku a oprava křížku u rozhledny  

8. Příprava 5. zasedání zastupitelstva   

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK – pořízení výstroje pro JSDH    

Radě byl předložen návrh smlouvy s Jihomoravským krajem na poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na pořízení výstroje pro jednotku SDH Drnholec ve výši 76.000 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.12/2: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem na 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení výstroje pro jednotku SDH Drnholec 

ve výši 76.000 Kč. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 



 

 

Zápis z 12. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 19.06.2023 
  Stránka 2 z 4 

Bod 3 – Smlouva o zřízení služebnosti – komunikační vedení na pozemku parc.č. 1715/6 

Radě byl předložen návrh smlouvy se společností CETIN a.s., IČ:04084063, sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, Praha 9, na zřízení služebnosti na pozemku parc.č. 1715/6 k.ú. Drnholec pro komunikační 

vedení.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 12/3:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy se společností CETIN a.s., IČ:04084063, sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, Praha 9, na zřízení služebnosti na pozemku parc.č. 1715/6 k.ú. Drnholec pro 

komunikační vedení. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

    

 

Bod 4 - ZŠ a MŠ Drnholec – protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly     

 

Rada byla seznámena s výsledkem veřejnosprávní kontroly, která byla provedena v ZŠ a MŠ Drnholec dne 

8.června 2023, a to za období od 01.01.2022 do 31.12.2022. Nebyla zjištěna žádná závažná pochybení.  

          bez usnesení 

 

 

Bod 5 – Smlouva o dílo – dotační management projektu  

„Revitalizace říčního ramene v k.ú. Drnholec“  

Radě byl předložen návrh smlouvy o dílo se společností Atregia s.r.o., IČ:020 17 342, sídlem Vážného 10, 

Brno, na zajištění dotačního management projektu „Revitalizace říčního ramene v k.ú. Drnholec“, a to až 

do roku 2032, za celkovou cenu 79.860 Kč včetně DPH.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 12/4:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Atregia s.r.o., IČ:020 17 342, sídlem Vážného 

10, Brno na zajištění dotačního management projektu „Revitalizace říčního ramene v k.ú. 

Drnholec“ za celkovou cenu 79.860 Kč včetně DPH. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 6 – Výběr dodavatele na akci „Drnholec – ul. Tyršova“  

Radě byly předloženy doručené nabídky na realizaci akce „Drnholec – ul. Tyršova“. Nabídky podaly tyto 

společnosti (ceny uvedeny včetně DPH):  

ASFALTUJEME s.r.o., Nádražní 469, Rakovník – nabídková cena 5.301.597,21 Kč  

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9 – nabídková cena 2.053.048,33 Kč 

Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 37, Břeclav – nabídková cena 3.355.316,01 Kč 

DS DUMA s.r.o., Znojemská 187, Jaroslavice – nabídková cena 3.376.057,45 Kč 

 

Rada po projednání předložených nabídek vybrala uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou - tedy společnost 

COLAS CZ s.r.o., Rubeška 215/1, Praha 9.  

 

            



 

 

Zápis z 12. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 19.06.2023 
  Stránka 3 z 4 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 12/5:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9, na 

provedení akce „Drnholec – ul. Tyršova“ za nabídkovou cenu 2.053.048,33 Kč. Rada pověřuje starostu 

sepsáním a uzavřením předmětné smlouvy o dílo.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 7 – Smlouva o dílo – oprava náhrobku a oprava křížku u rozhledny       

Radě byly předloženy návrhy smluv o dílo se společností MARSTON – CZ s.r.o., IČ:26226642, sídlem 

Jahodová 533/56, Brno, na provedení oprav náhrobku Peter von Hannäkampa za celkovou cenu 134.068 Kč 

včetně DPH a kamenného kříže u rozhledny za celkovou cenu 57.838 Kč včetně DPH.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 12/6:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností MARSTON – CZ s.r.o., IČ:262 26 642, sídlem 

Jahodová 533/56, Brno, na provedení oprav náhrobku Peter von Hannäkampa v Drnholci za celkovou 

cenu 134.068 Kč včetně DPH. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 12/7:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností MARSTON – CZ s.r.o., IČ:262 26 642, sídlem 

Jahodová 533/56, Brno, na provedení oprav kamenného kříže u rozhledny v Drnholci za celkovou cenu 

57.838 Kč včetně DPH. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8 – Příprava 5. zasedání zastupitelstva     

Rada se zabývala 5.zasedáním zastupitelstva, které se uskuteční dne 29.06.2023 v 18:00 hod. v zasedací 

místnosti úřadu městyse Drnholec.  

Navržený program jednání:  

1) Technický bod, schválení programu jednání  

2) Zpráva o činnosti rady  

3) Závěrečný účet městyse za rok 2022 a účetní závěrka k 31.12.2022 

4) Uznání dluhu a dohoda o splátkách  

5) Rozpočtové opatření č.4/2023 

6) Diskuse 

 

Rada se zabývala přípravou jednotlivých bodů zasedání.  

 

         bez usnesení 

 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  



 

 

Zápis z 12. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 19.06.2023 
  Stránka 4 z 4 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:15 

 

Zápis vyhotoven dne: 20.06.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta …………………………………………………………..…… dne  …………………..…………………. 

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka……………………………………………… dne ………………………………………. 

 


